
Sevilla, 18 de julio 2011 BOJA núm. 139 Página núm. 99

d) Perfil de Contratante: http://www.consorciofernando-
delosrios.es.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción del objeto: Soporte y mantenimiento del 

sistema operativo base y de las aplicaciones de estadística y 
cartelería digital de los centros de la red Guadalinfo y CAPI.

c) División por lotes y núm.: No.
d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 4.3.11.
3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto de licitación.
a) Presupuesto de licitación: 130.000 €.
b) IVA (18%): 23.400 €.
c) Total: 153.400 €.
5. Adjudicación.
a) Adjudicatario: Emergya, S. Coop. And.
b) CIF: F-91.236.315.
c) Presupuesto de licitación: 110.000 €.
d) IVA (18%): 19.800 €.
e) Total: 129.800 €.
6. Formalización del contrato.
a) Fecha de formalización: 25 de mayo de 2011.

Granada, 6 de julio de 2011.- El Director General, Juan 
Francisco Delgado Morales. 

 ANUNCIO de 6 de julio de 2011, del Consorcio Fer-
nando de los Ríos, de adjudicación definitiva y formali-
zación del contrato de servicio que se cita.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consorcio para el desarrollo de políticas en 

materia de sociedad de la información y el conocimiento en 
Andalucía «Fernando de los Ríos».

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Ad-
ministrativa, Financiera y de Recursos Humanos.

c) Número de expediente: 3/2011.
d) Perfil de Contratante: http://www.consorciofernando-

delosrios.es
2. Objeto del contrato.
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción del objeto: Soporte y mantenimiento del 

equipamiento informático de los centros Guadalinfo y CAPI.
c) División por lotes y núm.: No.
d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24.3.11.
3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto de licitación.
a) Presupuesto de licitación: 190.620 €.
b) IVA (18%): 34.311,6 €.
c) Total: 224.931,6 €.
5. Adjudicación.
a) Adjudicatario: Avanzit Tecnología, S.L.U. -Mac-Puar Sis-

temas, S.L. (U.T.E. Ley 18/1982).
b) CIF: U-91.946.301.
c) Presupuesto de licitación: 152.496 €.
d) IVA (18%): 27.449,28 €.
e) Total: 179.945,28 €
6. Formalización del contrato.
a) Fecha de formalización: 22 de junio de 2011.

Granada, 6 de julio de 2011.- El Director General, Juan 
Francisco Delgado Morales. 

 ANUNCIO de 6 de julio de 2011, del Consorcio Fer-
nando de los Ríos, de adjudicación definitiva y formali-
zación del contrato de servicio que se cita.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consorcio para el desarrollo de políticas en 

materia de sociedad de la información y el conocimiento en 
Andalucía «Fernando de los Ríos».

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Ad-
ministrativa, Financiera y de Recursos Humanos.

c) Número de expediente: 5/2011.
d) Perfil de Contratante: http://www.consorciofernando-

delosrios.es
2. Objeto del contrato.
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción del objeto: Soporte y mantenimiento del 

software del portal Guadalinfo.es.
c) División por lotes y núm.: No.
d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 3.5.11.
3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto de licitación.
a) Presupuesto de licitación: 128.813,56 €.
b) IVA (18%): 23.186,44 €.
c) Total: 152.000 €.
5. Adjudicación.
a) Adjudicatario: Everis Spain, S.L.
b) CIF: B-82.387.770.
c) Presupuesto de licitación: 113.355,93 €.
d) IVA (18%): 20.404,07 €.
e) Total: 133.760 €.
6. Formalización del contrato.
a) Fecha de formalización: 22 de junio de 2011.

Granada, 6 de julio de 2011.- El Director General, Juan 
Francisco Delgado Morales. 

 EMPRESAS

RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2011, del Consor-
cio Escuela del Mármol de Fines, por la que se convoca 
procedimiento abierto para la licitación del expedien-
te de contratación de suministro que se cita. (PP. 
2069/2011).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consorcio Escuela del Mármol de Fines.
b) Dependencia que tramita el expediente: La misma.
c) Número de expediente: 587/2011.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Puentes grúa para la Escuela 

del Mármol de Andalucía.
b) Lugar de ejecución: Fines (Almería).
c) Plazo de ejecución: 60 días.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Oferta económica más venta-

josa (varios criterios de adjudicación).
4. Presupuesto base de licitación: Setenta y ocho mil euros 

(78.000,00 €), IVA incluido.
5. Garantías.
a) Garantía provisional: No procede.
b) Garantía definitiva: 5% del presupuesto de adjudicación.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Consorcio Escuela del Mármol de Fines.
b) Domicilio: Polígono Industrial Las Cruces, V-1.



Página núm. 100 BOJA núm. 139 Sevilla, 18 de julio 2011

c) Localidad, provincia y código postal: Fines (Almería) 
04869.

d) Teléfono: 950 444 292.
e) Fax: 950 444 165.
f) Perfil del contratante: http://www.juntadeandalucia.es/

contratacion.
g) Fecha límite de obtención de documentos e información: 

Hasta la fecha de finalización del plazo de presentación de pro-
posiciones.

7. Requisitos específicos del contratista: Véase Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 15,00 horas del 

decimoquinto día natural siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía (si el plazo coincidiera 
con sábado o inhábil, se trasladará al siguiente día hábil) 

b) Documentación a presentar: Véase Pliego de Prescrip-
ciones Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: En el Consorcio Escuela del 
Mármol de Fines, en la dirección indicada en el punto 6 de 
este anuncio.

d) Admisión de variantes: No.
9. Apertura de ofertas.
a) Entidad: Consorcio Escuela del Mármol de Fines.
b) Apertura: Ver Perfil del Contratante y, en su caso, en la 

página web del Ente www.marmol.net.
10. Gastos de anuncios: Los gastos de publicación de 

anuncios correrán por cuenta del adjudicatario.

Fines, 22 de junio de 2011.- La Presidenta, Francisca Pérez 
Laborda. 

(Continúa en el fascículo 2 de 2)


